
 Ato de Nomeação da Comissão Eleitoral 

 Assunto  : Nomeação da Comissão Eleitoral - Quadriênio  (2025-2029). 

 CONSIDERANDO  ,  o  processo  eleitoral  obrigatório,  previsto  no  Estatuto  Social  (art.  24,  §1º), 
 para a eleição da Diretoria Administrativa e do Conselho Fiscal; 

 CONSIDERANDO  ,  a  reunião  realizada  com  os  associados,  para  este  fim  específico,  no  dia 
 18/03/2024, na sede da Associação; 

 CONSIDERANDO  ,  a  previsão  contida  no  art.  1º,  c/c  art.  2º  e  art.  7º  do  Regimento  Eleitoral, 
 que autoriza a nomeação da Comissão Eleitoral; 

 A  Diretoria  Administrativa  da  Associação  dos  Servidores  da  Justiça  no  Estado  de  Rondônia  - 
 ASSEJUS/RO, por meio deste,  RESOLVE  : 

 1)  Nomear  a  Comissão  Eleitoral  constituída  pelos  seguintes  membros:  ANDRÉ  ALVES 
 SEVERO  (Presidente),  WAGNER  CUNHA  PEDRAZA  (Secretário),  CARLOS  ALBERTO 
 DA  SILVA  (Membro),  RAIMUNDO  MACEDO  DOS  SANTOS  (Suplente)  e 
 WASHINGTON FERREIRA LOPES (Suplente). 

 2)  Autorizar  a  Comissão  Eleitoral,  em  consonância  com  o  que  preconiza  o  Estatuto  e  o 
 Regimento Eleitoral a realizar os atos necessários ao transcurso do processo eleitoral 2025/2029; 

 3)  A  Comissão  nomeada  para  os  fins  previstos  neste  Ato,  deverá  observar  fielmente  as 
 disposições  contidas  no  Estatuto  e  no  Regimento  Eleitoral  da  ASSEJUS/RO,  pertinentes  às 
 eleições; 

 4)  O  Presidente  da  Diretoria  Administrativa  fornecerá  todos  os  meios  necessários  para  que  a 
 Comissão  possa  desempenhar  suas  funções,  tais  quais:  local,  telefone,  funcionários,  material 
 pertinente, etc. 

 Cientificar e afixar. Cumpra-se. 

 Porto Velho, 16/04/2024. 

 Brunno Oliveira 
 Presidente da Assejus/RO 


